
Uradni vestnik 
Gorenjske 

LETO: XIV. V Kranju, 21. junija 1977 Številka 10 

Občine: Jesenice, 
Kranj, Radovljica, 

Škof j a Loka in Tržič 

VSEBINA 

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN 
OBČINA JESENICE: 

118. Sklep o soglasju Samoupravni stanovanjski skupnosti občine Jesenice 
k oblikovanju stanarin v letu 1977 na območju občine Jesenice 

PREDPISI SAMOUPRAVNIH ORGANOV 
SAMOUPRAVNA KOMUNALNA INTERESNA SKUPNOST KRANJ: 

119. Statut samoupravne komunalne interesne skupnosti za območje občine 
Kranj 

Predpisi občinskih skupščin 

Občina Jesenice 

118. 
Na podlagi 9. in 10. člena Zakona o ure-

.ditvi nekaterih vprašanj družbene kontrole 
cen v SR Sloveniji (Ur. list SRS štev. 
32-287/72), 5. člena Zakona o stanarinah 
(Ur. list SRS št. 50-379/72), 3. člana Odloka 
o družbeni kontroli cen iz občinske pri­
stojnosti na območju občine Jesenice (Ur. 
vestnik Gorenjske št. 16-202/75) in 249. 
člena statuta občine Jesenice (Ur. vestnik 
Gorenjske št. 18/74) je izvršni svet skup­
ščine občine Jesenice na seji dne 25/5-1977 
sprejel 

S K L E P 
o soglasju Samoupravni stanovanjski 

skupnosti občine Jesenice 
k oblikovanju stanarin v letu 1977 

na območju občine Jesenice 

l .člen 
Samoupravna stanovanjska skupnost 

občine Jesenice oziroma lastniki stanovanj 
oblikujejo v letu 1977 stanarine za sta­
novanja, s katerimi upravljajo, v višini, kot 
jo določa ta sklep. 

2. člen 
Stanarine, izračunane po veljavnih 

osnovah iz decembra 1976, se povečajo g 
1. julijem 1977 za 30%. 

3. člen 
Ta sklep začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske, 
uporablja pa se od 1. julija 1977 dalje. 

Številka: 36-10/75-3 
Jesenice, dne 25/5-1977 

Predsednik 
Ivo Ščavničar, 1. r. 

Predpisi samoupravnih organov 

Samoupravna komunalna 
interesna skupnost občine Kranj 

119. 
Na podlagi 2. in 11. člena samouprav­

nega sporazuma o ustanovitvi samouprav­
ne komunalne interesne skupnosti za 
območje občine Kranj je skupščina komu­
nalne interesne skupnosti na seji zborov 
uporabnikov in zbora izvajalcev dne 
9. 5. 1977 sprejela 

STATUT 
Samoupravne komunalne interesne 
skupnosti za območje občine Kranj 

I SPLOŠNE DOLOČBE 

l .člen 
Samoupravna komunalna interesna 

skupnost (v nadaljnjem besedilu: komu­
nalna skupnost) je skupnost delovnih ljudi 
in občanov v krajevnih skupnostih in de­
lavcev v temeljnih organizacijah združe­

nega dela in drugih samoupravnih orga­
nizacijah kot uporabnikov ter delavcev v 
komunalnih organizacijah združenega dela 
kot izvajalcev komunalnih in cestnih stori­
tev (v nadaljnjem besedilu komunalne 
storitve), ki se v njej združujejo z name­
nom, da bi po načelu vzajemnosti in soli­
darnosti v njej uresničevali in usklajevali 
svoje interese ter organizirano zagotav­
ljati čim hitrejše in racionalnejše zadovo­
ljevanje svojih potreb s področja komu­
nalnih in cestnih dejavnosti (v nadaljnjem 
besedilu komunalnih dejavnosti). 

2. člen 
Komunalna skupnost je samoupravna 

interesna skupnost. 
Komunalna skupnost je družbena prav­

na oseba s pravicami in dolžnostmi, ki j ih 
ima na podlagi ustave, zakona o komu­
nalnih dejavnostih posebnega družbenega 
pomena in drugih zakonov ter predpisov 
izdanih na njihovi podlagi, družbenega 

dogovora o izhodiščih in samoupravnega 
sporazuma o ustanovitvi samoupravne ko­
munalne interesne skupnosti za območje 
občine Kranj, tega statuta in drugih samo­
upravnih splošnih aktov. 

3. člen 
Komunalna skupnost je bila ustanov­

ljena s samoupravnim sporazumom o usta­
novitvi samoupravne komunalne interesne 
skupnosti za območje občine Kranj (v 
nadaljnjem besedilu: samoupravni spora­
zum). 

4. člen 
komunalne skupnosti j e Sedež 

Kranju. 
Komunalno skupnost zastopa in zanjo 

podpisuje predsednik skupščine. 
Delo komunalne skupnosti je javno. 

5. člen 
Komunalna skupnost ima štampiljko 

okrogle oblike z napisom Samoupravna ko­
munalna interesna skupnost Kranj. 

II. NALOGE KOMUNALNE 
SKUPNOSTI 

6. člen 
Komunalna skupnost ima naslednje 

naloge: 
— zagotavlja občanom in delovnim 

ljudem ter delavcem v združenem delu kot 
uporabnikom komunalnih in cestnih sto­
ritev (v nadaljnjem besedilu: komunalne 
storitve), da skupno z delavci v komunal­
nih organizacijah združenega dela na sa­
moupraven način programirajo in plani­
rajo komunalne in cestne dejavnosti ter 
oskrbo na območju občine Kranj v skladu s 
svojimi interesi in možnostmi in v skladu s 
splošnimi družbeno-ekonomskimi cilji, 

— zagotavlja potrebna sredstva za 
dosego postavljenih ciljev, 

— zagotavlja organizirano in racio­
nalno izgradnjo, uporabo in vzdrževanje 
komunalnih objektov in naprav, pri čemer 
pospešuje vse oblike poslovnega sodelo­
vanja in združevanja dela in sredstev, 

— zagotavlja uporabnikom odločujoč 
vpliv pri določanju namena in pogojev za 
uporabo sredstev za vzdrževanje in iz­
gradnjo komunalnih objektov in naprav, 

— sodeluje pri pripravah za splošno 
ljudsko obrambo in pri organizaciji civilne 
zaščite. 

III. ORGANIZACIJA IN 
UPRAVLJANJE 

7. člen 
Samoupravne pravice in dolžnosti uve­

ljavljajo ustanovitelji komunalne skupno­
sti preko skupščine in drugih organov 
komunalne skupnosti na podlagi delegat­
skega sistema. 

8. člen 
Organi komunalne skupnosti so: 
— skupščina, 
— izvršni odbor, 
— komisija družbene kontrole, 
— odbori za posamezna področja ko­

munalne dejavnosti, 
— odbor za ljudsko obrambo in druž­

beno samozaščito. 



Skupščina 

9. člen 
Skupščina komunalne skupnosti je naj­

višji samoupravni organ skupnosti in je 
sestavljena po delegatskem načelu. 

10. člen 
Skupščina ima 60 delegatskih mest in je 

sestavljena iz dveh zborov. 
Zbor uporabnikov šteje 40 delegatskih 

mest, zbor izvajalcev pa 20 delegatskih 
mest v skladu s samoupravnim sporazu­
mom. 

11. člen 
Seja skupščine je sklepčna, če je na seji 

navzoča več kot polovica delegatov vsake­
ga zbora. 

Sklep skupščine je sprejet, če ga v 
enakem besedilu sprejme večina navzočih 
delegatov v obeh zborih. 

Ce sklep ni sprejet v enakem besedilu v 
obeh zborih, imenujeta zbora skupno 
komisijo, v katero določita vsak po tri 
člane. 

Skupna komisija pripravi upoštevajoč 
razpravo v obeh zborih enoten predlog za 
ponovno sklepanje. 

Če sklep še vedno ni sprejet v enakem 
besedilu, se postopek po 2. odstavku tega 
člena ponavlja do končnega sprejema, 
zbora pa lahko imenujeta tudi drugo skup­
no komisijo. 

12. člen 
O sklepih skupščine morajo biti 

obveščene vse delegacije skupščine in orga­
nizacije, ki jih sklepi zadevajo. 

13. člen 
Skupščina komunalne skupnosti pra\i-

loma zaseda na ločenih sejah obeh zborov, 
razen če oba zbora skleneta, da bosta 
obravnavala določena vprašanja na skupni 
seji, vendar tudi v tem primeru glasuje 
vsak zbor ločeno. 

14. člen 
Skupščina se sestaja po potrebi. 
Predsednik mora sklicati sejo skupšči­

ne, če to predlaga: 
— eden od zborov 
— izvršni odbor 
— občinska skupščina Kranj, njen zbor 

ali izvršni svet. 

15. člen 
Skupščina komunalne skupnosti ima 

naslednje pristojnosti: 
— sprejema statut in druge splošne 

akte komunalne skupnosti, 
— sprejema poslovnik za svoje delo, 
— sprejema dolgoročne, srednjeročne 

in letne programe razvoja posameznih ko­
munalnih dejavnosti, 

— potrjuje letne plane dela komunal­
nih delovnih organizacij, 

— odloča o cenah in tarifah komunal­
nih storitev in proizvodov, 

— odloča o združevanju in porabi 
združenih sredstev, 

— odloča o investicijah v komunalne 
objekte in naprave, 

— odloča o pogojih in načinu opravlja­
nja posameznih komunalnih storitev, 
kakor tudi o pravicah in obveznostih 
ustrezne komunalne organizacije v zvezi z 
opravljanjem takih storitev (splošni pogoji 
poslovanja komunalnih organizacij), 

— odloča o ustanavljanju komunalniu 
organizacij združenega dela, o spremembi 
predmeta poslovanja, o spremembi sedeža 
in o razširitvi oziroma zožitvi območja 
njihovega poslova poslovanja, 

— odloča o združitvi komunalnih z 
drugimi organizacijami združenega dela, o 
njihovi razdelitvi na več organizacij zdru­
ženega dela, o organiziranju temeljnih 
organizacij združenega dela, kakor tudi o 

osamosvojitvi komunalnih temeljnih orga­
nizacij združenega dela v samostojne orga­
nizacije združenega dela, 

— odloča o razpolaganju s komunal­
nimi objekti in napravami, 

— odloča o standardih za posamezne 
komunalne storitve, 

— odloča o vrstnem redu zadovolje­
vanja potreb s področja komunalne oskrb* 
v primerih, kadar zaradi objektivnih raz 
logov ni mogoče zadovoljiti vseh potreb, 
(redukcije), 

— potrjuje statute komunalnih delov­
nih organizacij, 

— daje soglasje k imenovanju in 
razrešitvi individualnih poslovodnih orga­
nov komunalnih delovnih organizacij, 

— odloča o naročilu komunalni delovni 
organizaciji, da v okviru svoje dejavnosti 
opravi posamezno delo oziroma storitev 
tudi izven letnega programa, če je to nujno 
potrebno • in o plačilu za takšno delo 
oziroma storitev, 

— sprejema letni finančni načr t in 
zaključni račun skupnosti, 

— razpravlja in sklepa o poročilih 
izvršnega odbora in odborov za posamezna 
področja komunalnih dejavnosti, 

— obravnava pripombe, mnenja in 
priporočila občinske skupščine in njenih 
organov ter družbenopolitičnih organizacij 
in jih obvešča o svojih ukrepih oziroma 
stališčih, 

— daje pobude za sprejem predpisov s 
področja komunalne dejavnosti, 

— voli in razrešuje predsednika in pod­
predsednika skupščine ter predsednika in 
namestnika predsednika obeh zborov, 

— voli in razrešuje predsednika, na­
mestnika predsednika in člane izvršnega 
odbora, člane komisije družbene kontrole 
in odborov za posamezna področja komu­
nalne družbene kontrole in odborov za 
posamezna področja komunalne dejavno­
sti, 

— ustanavlja po potrebi še druge komi­
sije oziroma odbore ter imenuje njihove 
predsednike in člane, 

— daje soglasje na imenovanje dele­
gatov v samoupravne organe komunalnih 
organizacij, katere imenuje izvršni odbor 
na podlagi sporazuma s krajevnimi skup­
nostmi in organizacijami združenega dela, 

— opravlja druge zadeve v skladu s 
predpisi, tem statutom in drugimi splošni­
mi akti komunalne skupnosti. 

16. člen 
Pravice in dolžnosti delegatov skup­

ščine so: 
— pravica, da je seznanjen z dnevnim 

redom seje in z materialom za posamezne 
točke dnevnega reda 14 dni pred sejo skup­
ščine, 

— pravica predlagati skupščini stališča 
in sklepe ter predložiti v obravnavo vsako 
vprašanje z delovnega področja skupnosti, 

— pravica predlagati skupščini v ob­
ravnavo vprašanja, ki se nanašajo na delo 
skupščine, izvršnega odbora in odbora za 
posamezna področja komunalnih dejav­
nosti, 

— pravica postavljati vprašanja pred­
sedniku skupščine, zborov, izvršnega odbo­
ra, odborov za posamezna področja 
komunalnih dejavnosti in strokovni službi, 

— pravica voliti in biti izvoljen v vse 
organe komunalne skupnosti, 

— dolžnost, da redno spremlja delo 
organov in aktivno sodeluje na sejah skup­
ščine in drugih organov komunalne skup­
nosti, 

— pravica in dolžnost, da zahteva 
predhodno razpravo o materialih za sejo 
skupščine komunalne skupnosti v delega­
ciji, ki ga je delegirala, da posreduje njene 
predloge, mnenja in stališča in da jo 
seznani s sklepi skupščine in njenih 
organov ter da vloži maksimalne napore za 
uresničevanje programov in sklepov skup­
ščine komunalne skupnosti in njenih 
organov. 

Predsednik skupščine 

17. člen 
Predsednik skupščine opravlja pred­

vsem naslednje naloge: 
— odgovarja za pravilno funkcionira­

nje delegatskega sistema v komunalni 
skupnosti, 

— sklicuje in vodi sejo skupščine, kadar 
so seje skupne, 

— zastopa komunalno skupnost, 
— določa dnevni red seje skupščine, 
— podpisuje splošne akte in sklepe ter 

družbene dogovore in samoupravne spora­
zume, h katerim komunalna skupnost 
pristopi 

— skrbi za izvrševanje sklepov skup­
ščine, 

— opravlja druge naloge, ki mu jih 
poveri skupščina. 

Za svoje delo je predsednik odgovoren 
skupščini. 

V času njegove odsotnosti ga nadome­
šča podpredsednik skupščine z enakimi 
pravicami in obveznostmi, kot jih ima 
predsednik. 

Predsednika zborov 

18. člen 
Predsednika zborov skupščine opravlja­

ta predvsem naslednje naloge: 
— vodita seje zborov skupščine, kadar 

zbora zasedata ločeno, 
— sodelujeta s predsednikom skupščine 

pri določanju dnevnega reda za sejo skup­
ščine, 

— opravljata druge naloge, ki jih jima 
poverita zbora. 

Za svoje delo predsednika zborov odgo­
varjata zboroma, ki sta ju izvolila. 

V času odsotnosti nadomešča pred­
sednika zbora namestnik, katerega izvoli 
skupščina. 

Izvršni odbor 

19. člen 
Izvršni odbor skupščine komunalne 

skupnosti ima naslednje pristojnosti: 
— pripravlja predloge statuta in drugih 

splošnih aktov ter spremembe samouprav­
nega sporazuma o ustanovitvi komunalne 
skupnosti, 

— pripravlja predloge- dolgoročnih, 
srednjeročnih in letnih programov razvoja 
posameznih komunalnih dejavnosti, 

— pripravlja predlog letnega finančne­
ga načrta in zaključnega računa komunal­
ne skupnosti, 

— imenuje in razrešuje člane odborov 
za posamezna področja komunalnih dejav­
nosti, 

— določa podpisnike za finančno poslo­
vanje komunalne skupnosti, 

— pripravlja druge predloge in materi­
ale za delo skupščine, 

— izvršuje sklepe skupščine, 
— usmerja delo strokovnih služb, 
— izvaja določila tega sporazuma, 

statuta komunalne skupnosti in drugih 
aktov, ki j ih sprejme oziroma k njim 
pristopi komunalna skupnost, 

— usklajuje delo samoupravnih orga­
nov komunalne skupnosti z delom drugih 
samoupravnih nteresnih skupnosti, 

— imenuje člana arbitražne komisije v 
primerih sporov po 25. členu zakona o ko­
munalnih dejavnostih posebnega družbe­
nega pomena, — imenuje 
delegate v samoupravne 
organe komunalnih organizacij, skladno z 
določili 5. in 15. člena zakona o komu­
nalnih dejavnostih, 

— opravlja druge naloge iz pristojnosti 
komunalne skupnosti, če zanje ni določena 
pristojnost skupščine ali njenih teles. 



20. člen 
Sklep izvršnega odbora je sprejet, če je 

zanj glasovala več kot polovica navzočih 
članov. 

21. člen 
Sejo izvršnega odbora sklicuje predsed­

nik izvršnega odbora po potrebi, mora pa jo 
sklicati, če to zahteva: 

— predsednik skupščine, 
— predsednik zbora, 
— tretjina članov izvršnega odbora. 

22. člen 
Predsednik izvršnega odbora opravlja 

predvsem naslednje naloge: 
— sklicuje in vodi seje izvršnega 

odbora. 
— zastopa izvršni odbor, 
— podpisuje sklepe in akte izvršnega 

odbora, 
— skrbi za izvrševanje sklepov skup­

ščine, izvršnega odbora in odborov za posa­
mezna področja komunalnih dejavnosti, 

— je odredbodajalec zđ izvršitev fi­
nančnega načrta komunalne skupnosti, 

— opravlja druge naloge, ki mu jih 
poverita skupščina in izvršni odbor. 

Za svoje delo je predsednik izvršnega 
odbora odgovoren skupščini komunalne 
skupnosti. 

V času odsotnosti ga nadomešča 
namestnik predsednika izvršnega odbora, 
ki ga izvoli skupščina. 

Komisija družbene kontrole 

23. člen 
Nadzor nad celotnim poslovanjem ko­

munalne skupnosti opravlja komisija druž­
bene kontrole in je organ ustanoviteljev, ki 
ga ti izvolijo izmed delegatov na skupščini 
komunalne skupnosti. 

Komisija družbene kontrole ima pred­
sednika in 4 člane. 

24. člen 
Komisija družbene kontrole opravlja 

predvsem naslednje naloge: 
— opravlja nadzor nad izvajanjem 

politike, ki jo je sprejela komunalna 
skupnost, 

— opravlja nadzor nad izvrševanjem 
pravic in obveznosti komunalne skupnosti, 

— opravlja nadzor nad trošenjem sred­
stev, 

— opravlja nadzor nad delom vseh 
organov komunalne skupnosti 

— opravlja nadzor nad delom strokov­
nih služb, 

— obvešča ustanovitelje komunalne 
skupnosti o nepravilnostih o delu organov 
komunalne skupnosti in strokovnih služb. 

25. člen 
Komisija družbene kontrole sprejema 

sklepe praviloma v polnem sestavu. 

Odbori 

26. člen 
Za uspešnejše in poglobljeno delo na 

določenih področjih komunalne dejavnosti, 
ima izvršni odbor naslednje odbore: 

— odbor za kanalizacijo in vodovod, 
— odbor za ceste in javno razsvetljavo, 
— odbor za jgvno higieno, parke in 

pogrebno služo. 
— odbor za ostale komunalne dejav­

nosti. 

27. člen 
Odbori opravljajo vsak na svojem 

področju predvsem naslednje: 
— obravnavajo osnutke dolgoročnih, 

srednjeročnih in letnih programov razvoja 
posameznih komunalnih dejavnosti, 

— obravnavajo letne plane dela komu­
nalnih organizacij združenega dela, 

— proučujejo cene in tarife komunal­
nih storitev in posredujejo izvršnemu 
odboru ustrezne predloge, 

— proučujejo investicije v komunalne 
objekte in naprave in posredujejo izvršne­
mu odboru ustrezne ukrepe, 

— obravnavajo splošne pogoje poslo­
vanja komunalnih organizacij združenega 
dela, 

— proučujejo utemeljenost posamez­
nih del oziroma storitev komunalne orga­
nizacije združenega dela izven letnega 
programa, 

— obravnavajo druga vprašanja iz svo­
jega področja dela po odločitvi izvršnega 
odbora. 

28. člen 
Odbori delajo na sejah. 
Odbor lahko opravlja svoje naloge, če je 

na seji navzočih več kot polovica članov. 
Sklep odbora je sprejet, če je zanj 

glasovalo več kot polovica navzočih čla­
nov. 

29. člen 
Odbor posreduje gradivo izvršnemu 

odboru, ta pa v nadaljnji postopek 
skupščini. 

Izvršni odbor lahko vrne gradivo odbo­
rom s pripombami v ponovno dopolnitev. 

30. člen 
Za obravnavo posameznih zadev iz 

svoje pristojnosti ali pa pripravo posa­
meznih predlogov lahko skupščina ali 
izvršni odbor ustanovita občasne komisije 
in imenujeta predsednika in člane teh ko­
misij ter jim določita naloge. 

K o je naloga, za katero je takšna 
komisija ustanovljena, opravljena, preneha 
mandat predsedniku in članom komisije. 

31. člen 
Delegacija oziroma konferenca dele­

gacij, katere član je bil izvoljen za funkcio­
narja skupnosti, ima pravico, da pošlje na 
sejo skupščine drugega svojega delegata. 

V primeru, da delegacija oziroma kon­
ferenca delegacij uporabi pravico iz 1. od­
stavka tega člena, funkcionar na tej seji 
nima pravice glasovanja. 

32. člen 
Delo na sejah skupščine in drugih or­

ganov komunalne skupnosti se uredi s po­
slovnikom, ki ga sprejme skupščina. 

IV. NAČIN SPREJEMANJA 
STATUTA IN DRUGIH SPLOŠNIH 

AKTOV KOMUNALNE SKUPNOSTI 

33. člen 
Osnutek statuta in drugih splošnih 

aktov izdela na podlagi stališč izvršnega 
odbora strokovna služba komunalne skup­
nosti. 

Osnutek statuta in drugih splošnih 
aktov sprejeme izvršni odbor kot predlog, 
ki ga da v javno razpravo. 

34. člen 
Javna razprava o predlogih statuta in 

drugih splošnih aktov traja najmanj 30 
dni. 

35. člen 
Izvršni odbor na podlagi pripomb, ki so 

se izoblikovale v javni razpravi sestavi ob 
strokovni pomoči strokovne službe komu­
nalne skupnosti, dokončni predlog statuta 
oziroma drugega splošnega akta in ga pred­
loži skupščini v sprejem. 

36. čien 
Skupščina sprejme statut in druge 

splošne akte z absolutno večino glasov v 
obeh zborih. 

Splošni akt začne veljati osmi dan po 
objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

37. člen 
Postopek, ki velja za sprejem statuta in 

drugih splošnih aktov, velja tudi za spre­
jem njihovih sprememb in dopolnitev, 

V. ZDRUŽEVANJE IN 
POVEZOVANJE 

38. člen 
Z drugimi komunalnimi skupnostmi se 

združuje komunalna skupnost na podlagi 
samoupravnega sporazuma o ustanovitvi 
teh skupnosti. 

Za usklajeno delovanje komunalna 
skupnost tudi sicer sodeluje z drugimi ko­
munalnimi skupnostmi v obliki raznih po­
svetovanj na nivoju predsednikov skupščin 
in predsednikov izvršnih odborov. 

39. člen 
S samoupravno stanovanjsko skup­

nostjo, z območno vodno skupnostjo, s sa­
moupravnimi interesnimi skupnostmi za 
energetiko, promet in zveze in z drugimi 
samoupravnimi interesnimi skupnostmi, 
s katerimi je sodelovanje glede na naravo 
delovanja nujno, usklajuje komunalna 
skupnost delo z medsebojnimi dogovori in 
samoupravnimi sporazumi, z nekaterimi od 
njih pa tudi tako, da imajo le-te svoje 
delegate v skupščini komunalne skupnosti, 
ta pa svoje delegate v njihovih skupščinah. 

VI . JAVNOST DELA 

40. člen 
Delo komunalne skupnosti je javno. 
Na seji skupščine in izvršnega odbora 

lahko vabi sklicatelj tudi predstavnike 
družbenopolitičnih organizacij v občini, 
občinske skupščine, javnega informiranja 
in drugih zainteresiranih organizacij in 
organov. 

41. člen 
Statut, programi in drugi pomembnejši 

splošni akti, ki jih sprejme skupščina ko­
munalne skupnosti, se objavijo v Uradnem 
vestniku Gorenjske, ostali pomembnejši 
sklepi za katere tako odloči skupščina ali 
izvršni odbor, pa v časopisu Glas. 

VII. DELOVANJE KOMUNALNE 
SKUPNOSTI NA PODROČJU 

LJUDSKE OBRAMBE IN 
DRUŽBENE SAMOZAŠČITE 

42. člen 
Za neposredno izvrševanje nalog s po­

dročja ljudske obrambe in družbene samo­
zaščite ima komunalna skupnost odbor za 
ljudsko obrambo in družbeno samozaščito. 

43. člen 
Odbor za ljudsko obrambo in družbeno 

samozaščito ima predsednika, podpredsed­
nika in sedem članov. 

Predsednik skupščine je predsednik od­
bora za ljudsko obrambo in družbeno sa­
mozaščito položaju. 

Predsednik izvršnega odbora ja pod­
predsednik, predsedniki odborov za po­
samezna področja komunalnih dejavnosti 
pa so člani odbora za ljudsko obrambo in 
družbeno samozaščito po položaju. 

Ostale tri člane odbora imenuje skup­
ščina izmed delegatov komunalne skup­
nosti po predhodnem soglasju sveta za 
ljudsko obrambo, varnost in družbeno 
samozaščito pri skupščini občine Kranj. 

44. člen 
Odbor za ljudsko obrambo in družbeno 

samozaščito ima zlasti naslednje naloge: 
— sprejema in dopolnjuje obrambni 

načrt komunalne skupnosti, 
— skrbi za takojšnjo zaščito komu­

nalnih objektov v primeru vojne ali ob 
elementarnih nesrečah ter pri tem sodeluje 
z ustreznimi odbori v komunalnih orga­
nizacijah združenega dela, 

— predlaga obrambne elemente in fi­
nančna sredstva pri sprejemanju dolgo­
ročnih, srednjeročnih in letnih programov 
razvoja posameznih komunalnih dejav­
nosti, 



— organizira in pripravlja vse možne 
oblike in načine izvajanja nalog in ukrepov 
ljudske obrambe glede na predvidene vojne 
razmere, 

— predlaga pristojnim upravnim orga­
nom za ljudsko obrambo razpored delavcev 
strokovnih služb, ki so vojaški obvezniki za 
razporeditev na delovno obveznost, v enote 
teritorialne obrambe in v enote civilne 
zaščite, 

— organizira obrambno vzgojo delav­
cev strokovnih služb ter j ih seznanja z nji­
hovimi dolžnostmi v vojni glede na pred­
videne vojne razmere, 

— skrbi za izvajanje varnostnih in za­
ščitnih ukrepov pri pripravah za ljudsko 
obrambo po načelih družbene samozaščite, 

— v soglasju s pristojnimi organi do­
loča delavce strokovnih služb, ki opravljajo 
posebno zaupna dela pri pripravah za ljud­
sko obrambo, 

— spremlja in obravnava problematiko 
ter predlaga konkretne ukrepe družbene 
samozaščite v komunalni skupnosti in v 
komunalnih organizacijah združenega dela 
glede komunalnih objektov, 

— opozarja pristojne organe na po­
manjkljivosti pri zagotovitvi zaščite ko­
munalnih objektov, 

— opravlja druge naloge s področja 
priprav na ljudsko obrambo in družbeno 
samozaščito v skladu s predpisi ter načrti 
in sklepi sveta za ljudsko obrambo, varnost 
in družbeno samozaščito pri skupščini 
občine Kranj. 

VIII. SREDSTVA IN FINANCIRANJE 

45. člen 
Vir i sredstev komunalne skupnosti so: 
1. prispevek za uporabo mestnega zem­

ljišča, 
2. prispevek za ceste in odstopljeni del 

iz cene goriv ter takse za uporabo motornih 
vozil, 

3. del stanovanjskega prispevka, za ka­
terega se dogovorita komunalna skupnost 
in samoupravna stanovanjska skupnost, 

4. prispevke, ki se določajo na podlagi 
družbenih dogovorov in samoupravnih spo­
razumov, kot so prispevki na investicijsko 
potrošnjo ali prispevki na investicijsko po­
trošnjo, ki zahteva dodatna vlaganja za 
komunalno oskrbo, prispevki na vrednost 
porabe dobrin individualne komunalne 
potrošnje, prispevek iz dohodka TOZD itd., 

5. prispevke investitorjev za komu­
nalno urejanje zemljišč, 

6. komunalne takse, 
7. namenska in odstopljena sredstva 

družbenopolitičnih skupnosti, 
8. dogovorjeni del cen in tarif, name­

njen za razširjeno reprodukcijo, 
9. namenska združena sredstva, 
10. samoprispevek, 
11. sredstva, ki jih skupnost sama 

ustvarja s svojo dejavnostjo, 
12. ostala sredstva. 

46. člen 
Sredstva komunalne skupnosti se zbi­

rajo na posebnem računu in se evidentirajo 
po virih iz prejšnjega člena. 

47. člen 
Komunalna skupnost uporablja sred­

stva v skladu s programi in plani ko­
munalnega urejanja in racionalne oskrbe 
s komunalnimi storitvami ter proizvodi in­
dividualne in kolektivne komunalne po­
trošnje. 

48. člen 
Izvršni odbor komunalne skupnosti 

lahko zahteva od izvajalcev, da poročajo 
skupnosti o realizaciji programa in uporabi 
sredstev. 

49. člen 
Če izvajalec ne troši sredstev v skladu 

s sprejetim lastnim programom in v skladu 
s programi komunalne skupnosti, lahko 

izvršni odbor odloči o začasni ustavitvi 
financiranja izvajalčeve dejavnosti. 

O načinu nadaljnjega financiranja do­
končno odloči skupščina komunalne skup­
nosti. 

50. člen 
Skupščina komunalne skupnosti odloči 

o združevanju sredstev z drugimi samo­
upravnimi interesnimi skupnostmi za 
financiranje nalog, ki so pomembne Za več 
skupnosti. 

51. člen 
Komunalna skupnost ima obvezno re­

zervo, ki se formira po veljavnih predpisih. 
V finančnem načrtu se vsako leto do­

loči, koliko sredstev se izloči v obvezno 
rezervo. 

Obveznost izločanja sredstev v obvezno 
rezervo preneha po veljavnih predpisih. 

52. člen 
Sredstva obvezne rezerve se uporab­

ljajo: 
— če sredstva iz virov po 45. členu ne 

pritekajo pravočasno, 
— če mora komunalna skupnost zaradi 

nepredvidenih objektivnih okoliščin dati 
večja sredstva za financiranje določenih 
komunalnih dejavnosti, kot je bilo predvi­
deno s finančnim načrtom, 

— če gre za financiranje del, ki j ih je 
komunalna skupnost naročila komunalni 
organizaciji združenega dela izven letnega 
programa, pa tega ni možno plačati iz 
drugih sredstev, 

— za krtije stroškov komunalne orga­
nizacije združenega dela, če je cena za po­
samezno komunalno storitev na podlagi 
odločitve komunalne skupnosti izpod 
stvarnih stroškov, pa teh stroškov ni mo­
goče kriti iz drugih sredstev, 

— če se pojavijo drugi večji nepredvi­
deni izdatki, ki jih je komunalna skupnost 
dolžna kriti. 

53. člen 
O uporabi sredstev obvezne rezerve od­

loča skupščina komunalne skupnosti. 
O uporabi sredstev obvezne rezerve za 

posamezne primere do zneska 100.000 din 
lahko odloča tudi izvršni odbor. 

I X . NAČRTOVANJE 

54. člen 
Za načrtovano delo komunalne skup­

nosti sprejema skupščina komunalne skup­
nosti dolgoročne, srednjeročne in letne pro­
grame razvoja posameznih komunalnih de­
javnosti. 

Dolgoročni programi razvoja in dela po­
sameznih komunalnih dejavnosti se sprej­
mejo za 10-letno obdobje, srednjeročni pro­
grami pa za 5-letno obdobje. 

Letni plan se sprejema v skladu s sred­
njeročnim planom. 

55. člen 
Skupščina komunalne skupnosti spre­

jema programe razvoja iz 54. člena statuta 
ter njihove spremembe ih dopolnitve po 
enakem postopku kot samoupravne sploš­
ne akte. 

X . OPRAVLJANJE STROKOVNIH 
NALOG 

56. člen 
Strokovne in druge naloge za komu­

nalno skupnost in njene organe opravlja 
na podlagi pogodbe organizacija združe­
nega dela ali delovna skupnost, ki je stro­
kovno usposobljena za opravljanje teh 
nalog. 

57. člen 
Kot strokovne naloge za delo komu­

nalne skupnosti se smatrajo predvsem: 
— izvrševanje strokovnih poslov 

(administrativnih, tehničnih, finančnih) z a 

skupščino in ostale organe komunalne 
skupnosti, 

— priprava analiz, informacij in dru­
gega gradiva, pomembnega za delo skup­
ščine in njenih organov, 

— priprava osnutkov splošnih aktov in 
programov komunalne skupnosti, 

— priprava in organizacija sej organov 
in izdelovanje ter hramba zapisnikov, 

— skrb za objavljanje aktov in infor­
macij, ki j ih je komunalna skupnost dolžna 
sporočiti ustanoviteljem in javnosti, 

— dajanje strokovnih mnenj o posa­
meznih vprašanjih organom komunalne 
skupnosti, 

— druge naloge, ki j ih določi izvršni 
odbor. 

58. člen 
Komunalna skupnost ima tajnika, ki je 

pri izvajanju aktov in sklepov skupščine in 
njenih organov samostojen in pristojen za 
podpisovanje v mejah, ki j ih določajo 
splošni akti in druge odločitve skupščine in 
izvršnega odbora. 

Tajnik komunalne skupnosti je odgovo­
ren za to, da strokovna služba opravlja 
svoje naloge v skladu z akti organov ko­
munalne skupnosti, s predpisi ter s samo­
upravnim sporazumom in pogodbo, ki ju 
delovna skupnost strokovne službe sklene 
s komunalno skupnostjo. 

59. člen 
Tajnik komunalne skupnosti je za svoje 

delo odgovoren skupščini in izvršnemu od­
boru. 

O svojem delu in o delu strokovne službe 
je tajnik dolžan sproti poročati izvršnemu 
odboru, vsaj enkrat letno pa podati skup­
ščini komunalne skupnosti celovito poro­
čilo. 

Na zahtevo izvršnega odbora ali skup­
ščine je tajnik dolžan izčrpno poročati o 
posameznih vprašanjih s svojega delovnega 
področja oziroma dati obvestilo ali odgovor 
na vprašanja delegatov v skupščini. Po­
sameznim delegatom v skupščini in orga­
nom komunalne skupnosti je tajnik na nji­
hovo zahtevo dolžan dati razpoložljive po­
datke in drugo gradivo, ki ga potrebujejo 
za svoje delo. 

Za zakonitost poslovanja komunalne 
skupnosti in za izpolnjevanje obveznosti, 
ki j ih komunalni skupnosti nalaga zakon, 
je tajnik odgovoren tudi družbeni skup­
nosti. 

60. člen 
Za tajnika komunalne skupnosti je 

lahko imenovan, kdor ima visoko ali višjo 
izobrazbo, ustrezne smeri, primerne de­
lovne izkušnje organizatorske sposobnosti 
in ustrezne moralno politične kvalitete. 

Tajnika imenuje skupščina komunalne 
skupnosti v soglasju s skupščino občine 
Kranj za dobo štirih let in je lahko 
ponovno imenovan. 
' Tajnik je lahko razrešen pred potekom 

štiriletne dobe pod pogoji, ki jih določa 
zakon za razrešitev poslovodnih organov 
v organizacijah združenega dela. 

X I KONČNE DOLOČBE 

61. člen 
K o začne veljati ta statut, preneha 

veljati statutarni sklep o organizaciji in 
delu organov skupnosti občine Kranj, štev. 
021-05/1977-04, ki ga je skupščina komu­
nalne skupnosti sprejela dne 9/5-1977. 

62. člen 
Ta statut začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnem vestniku Gorenjske. 

Številka: 021-05/77-04 
Kranj, dne 9. 5. 1977 

Predsednik skupščine 
Marko Lampret, 
dipl. ing., 1. r. 


